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Dziethosc i urodzenia
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Urodzenia zywe i wspotczynniki urodzen

Wyszczegolnienie

Ogotem
Miasta
Wies

Ogotem
Miasta
Wies

Ogotem
Miasta
Wies

@GUS

1980 1990 2000 2005 2010 2015

Urodzenia zywe (w tys.)

6958 5477 3783 3644 4133  369,3
3834 2925 2083 2112 241,9 217,4
3124 2552  170,0  153,2 17,4 151,9

Wspotczynnik - urodzenia zywe na 1000 ludnosci

19,5 14,3 9,9 9,6 10,7 9,6
18,5 12,4 8,9 9,0 10,3 9,4
21,1 17,5 11,6 10,4 11,4 10,0

DzietnoSc kobiet

2,28 1,99 1,37 1,24 1,38 1,29
1,93 1,72 1,20 1,15 1,29 1,24
2,91 2,58 1,65 1,40 1,51 1,35

2020

355,3
208,1
147,2

9,3
9.1
9,6

1,39
1,32
1,49

stat.gov.pl

2021

331,5
1943
137,2

8,7
8,6
9,0

1,33
1,27
1,42




Dzietnosc

Kluczowe znaczenie dla wielkosci urodzen maja:
wzorzec ptodnosci (dzietnosc - TFR) oraz struktura kobiet w wieku rozrodczym.
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Dzietnosc
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Ptodnosc kobiet i wspotczynniki reprodukcji ludnosci

Wspotczynniki

WYSZCZEGOLNIENIE

OGOLEM

Miasta

Wies

@GUS

1980
1990
2000
2010
2020
2021

1980
1990
2000
2010
2020
2021

1980
1990
2000
2010
2020
2021

Urodzenia zywe

w tys.

695,8
547,7
378,3
413,3
355,3
331,5

383,4
292,5
208,3
241,9
208,1
194,3

312,4
255,2
170,0
171, 4
147,2
137,2

na 1000
ludnosci

16,9
14,3
9,9
10,7
9,3
8,7

18,4
12,4
8,8
10,3
9,1
8,6

21,1
17,5
11,6
1,4
9,6
9,0

dzietnosci

2,276
1,991
1,367
1,376
1,378
1,330

1,928
1,721
1,201
1,292
1,318
1,269

2,908
2,576
1,652
1,505
1,491
1,420

reprodukcji

brutto

1,108
0,968
0,663
0,662
0,675
0,647

0,939
0,836
0,581
0,623
0,642
0,618

1,416
1,253
0,805
0,722
0,725
0,691

netto

1,073
0,934
0,653
0,656
0,670
0,641

0,910
0,779
0,572
0,617
0,637
0,612

1,368
1,209
0,792
0,715
0,719
0,685

dynamiki
demograficznej

1,970
1,405
1,028
1,092
0,744
0,638

1,994
1,308
0,955
1,064
0,705
0,602

1,959
1,536
1,135
1,135
0,809
0,697

stat.gov.pl u



Ptodnosc wedtug grup wieku
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Wspotczynnik dzietnosci w 2021 r.

Polska = 1,33

= 1.40
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<1.23
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Wspotczynnik reprodukcji netto w 2021r.

Polska = 0,641

2 0.67
0.63-0.67
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0.60 - 0.61
< 0.60
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Mediana wieku matek
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m Mediana wieku kobiet rodzacych dziecko

m Mediana wieku kobiet rodzgcych pierwsze dziecko
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Przecietna kolejnosc urodzenia

Wyszczegolnienie 1980 1990 2000

Ogotem 2,03 2,11 1,93
Miasta 1,81 1,94 1,76
Wies 2,29 2,31 2,13

@GUS

2010

1,73

1,66

1,83

2020

1,86

1,80

1,95

2021

1,87

1,81

1,96

stat.gov.pl n



Kolejnosc urodzenia dziecka w %

Lata 1dziecko  2dziecko 3 dziecko 4 dziecko ol k.olejne
dziecko
1980 41,1 34,9 14,1 5,3 4,5
1990 39,5 32,1 16,4 6,7 5,3
2000 47,8 30,4 12,3 5,0 4,5
2010 50,1 35,1 9,9 2,9 1,9
2020 44,2 34,9 14,7 4,3 1,9
2021 44,0 34,2 15,3 4,4 2,1

‘ G U S stat.gov.pl a



Urodzenia zywe wedtug kolejnosci

%

60
50
\ e
\/\—J —
30
20
10
0
O N o™ 0 D NN MO DO D IOPOL O DO O N
=1 dziecko  ===2 dziecko 3dziecko ===/ dziecko ===5 | kolejne

. GUS stat.gov.pl



Czastkowe wspotczynniki ptodnosci

wedtug kolejnosci urodzenia w 2021r.

Wiek matki

19 lat i mniegj
20-24
25-29
30-34
35-39
40-44
45-49

@GUS

6,0
27,4
50,3
29,7

9,0

1,7

0,1

Kolejnosc urodzenia dziecka u matki

Ogotem
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21
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Urodzenia zywe pozamatzenskie (w %)
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Odsetek urodzen pozamatzenskich w 2021r.

Polska = 26,7
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Urodzenia wedtug kraju obywatelstwa matki w 2021 .

KRAJ] OBYWATELSTWA MATKI

obywatelstwo polskie
obywatelstwo niepolskie

Ukraina
Biatorus
Rosja
Wietnam
Butgaria
Gruzja
Indie
Rumunia
Motdawia
Chiny
Pozostate

obywatelstwo nieznane

@GUS

Ogotem

323701
9012

6590

503
240
184
111
109
108
76
66
62
961

18

15-19

5788

149

Wiek matki
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Wspotczynnik dzietnosci w Unii Europejskiej i w Polsce
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Wspotczynnik dzietnosci w Europie w 2020 r.
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Kraje UE wedtug wspotczynnika dzietnosci
i odsetka urodzen pozamatzenskich w 2019 r.
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Prognoza urodzen do 2050 r.
(lata 1980-2021 - dane rzeczywiste, od 2022 r. - prognoza)

tys.

—==dane rzeczywiste e==prognoza
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Prognozowane do 2050 r.: wspotczynnik dzietnosci liczba urodzen
2030 . 1,43 285 tys.
2040 r. 1,48 274 tys.
2050 r. 1,52 255 tys.
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Podsumowanie

v Urodzenia sg kluczowym czynnikiem ksztattujacym liczbe i strukture
ludnosci, a zarazem jej demograficzny rozwo.

v Obserwowane na przestrzeni lat zmiany w liczbie urodzen zywych
stanowig wyjsciowa, ale takze podstawowa informacje do badania
zachowan prokreacyjnych oraz do opracowywania zatozen
prognostycznych dzietnosci i liczby urodzen, tj. okreslania
zastepowalnosci wspotczesnych pokolen przez nastepne generacje.

v Nie nalezy oczekiwac powrotu do wysokiego poziomu dzietnosSci
siegajacego istotnie ponad wartosc 2. Niemniej osiggniecie — i
utrzymanie w przysztosci — wielkosci wspotczynnika dzietnosci
obecnie notowanego we Francji, Szwecji czy Danii zapewnitoby
Polsce wzgledna stabilizacje demograficzna.

‘ G U S stat.gov.pl a
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Dziekuje za uwage

Dorota Szattys
d.szaltys@stat.gov.pl

Matgorzata Cierniak-Piotrowska

m.cierniak-piotrowska@stat.gov.pl
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